

## Alets historia

1966 - 1979



### 1966

Inga serievinster men skapliga placeringar som man hoppas ska bli ännu bättre efter bl.a. träning i Holland.

### 1967

A-laget fick rätt många nyförvärv men misslyckades med att få en topplacering i tabellen.

### 1968

Juniorlaget vann sin serie. Laget spelade 20 matcher och Ulf Jansson och Dan Andersson spelade samtliga. Ulf gjorde 15 mål och Dan gjorde 13. Ungdomssektionen hade närmare 80 ungdomar i träning. Jubileumsfesten hölls den 26 oktober. HFF:s silverplakett gick till Hans Svensson och silvermedaljer till Alf Hallberg och Rune Larsson. Halmstads domareklubb skänkte pengar och även dam- och supporterklubben var generösa.

### 1969

Ur verksamhetsberättelsen 'Infriade förhoppningar växlar med svikna förhoppningar, men det är av erfarenheter man lär. De resultat som uppnåtts har varit jämförelsevis goda som dock i början av året lovade bli sämre än vad de blev, men när serien var avslutad blev placeringen ganska skaplig.' Texten handlade om A-laget som hade en ojämn säsong. Juniorlaget upprepade sin serieseger från förra året och spelade 26 matcher. Ulf Jansson deltog i 25 och Dan Andersson gjorde hela 49 mål.

### 1970

Börje Winstrand var 'slavdrivare' men lite folk på träningarna. Kennet Svensson deltog i samtliga 35 A-lagsmatcher och Ulf Jansson deltog i B-lagets samtliga 31 matcher. I pojklaget gjorde Mats Gren 13 av 24 mål. Knattelaget gjorde en fin säsong och fick målskillnaden 43-7. Även puttlaget gjorde en godkänd säsong.

### 1971

Pojklaget deltog i en turnering i Eskilstuna och ledarna offrade en semestervecka för att ta hand om grabbarna. De blev avtackade i årsberättelsen liksom övriga ledare som lägger ner ett stort och oegennyttigt arbete.

### 1972

A-laget tog hem serien med bred marginal. B-laget blev tvåa i sin serie. Börje Winstrand tränade seniorerna och Ulf Rane tränade ungdomarna. Av 37 spelade matcher vann A-laget 22 och spelade sex oavgjorda. Björn Andersson, Stellan Andersson, Ulf Johansson och Lennart Karlsson spelade med i 34. Ulf vann skytteligan med 26 mål.

B-lagets fina insats tillskrivs bl. a. lagledaren Lazlo Baraths stronga insats. A-laget kvalade mot Olofström men misslyckades att gå upp efter oavgjort borta och uddamålsförlust hemma.

### 1973

Division: 4.

Tränare: Stig Larsson (ny).

Placering: 6.

Med tanke på fjolårets serieseger är det favorittryck på gänget. Vid årets ingång rankas Alet som Halmstads tredje bästa fotbollslag efter Halmia och HBK.

Genrepet bådar gott (3-2 mot Örnja) liksom 2 x 1-0 i serieupptakten mot Träslövsläde och Leikin. Men sedan går det lite grus i maskineriet. I hösttabellen hamnar Alet nästjumbo och slutplacering blir en blygsamma sexa. Anneberg seriesegrare.

Alet-året avslutas ändå positivt med vinst mot HBK i en träningsmatch. B-laget blir flott tvåa i reservlagsserien klass 1.

"Gubbagänget", med 56-åriga Yngve "Plös" Andersson i spetsen, håller stilen i HP:s och Götabankens veteranserie.

50-årsjubileet firas furstligt med celebra gäster på Tylöhus. Tidigare under jubileumsåret har det även arrangerats uppskattad soaré i klubblokalen på Lyckåkersgatan 2. Den historiska "halvsekelstyrelsen" består av Olle Andersson (ordf), Bengt Perby (kassör), Tore Johansson (sekr), Alf Hallberg, "Skepparn" Svensson och Bertil Andersson.

#### **1974**

Division: 4.

Tränare: Börje Winstrand (nygammal).

Placering: 9.

Nedflyttningsspöket svävade hotfullt lågt över Alevallen.

Lagledningen hade svårt att få ihop fulltaligt manskap till vissa matcher. 6-2-vinsten i en sommarmatch mot Örnä lättade upp stämningen. Kontraktet säkrades genom 2-0 i en ödesmatch borta mot Laholm. Lennart "Lellen" Karlsson satte bägge pytsarna.

Säsongens sista hemmamatch, mot Varbergs GIF, blev ödslig och bevitnades av blott tre (3) betalande åskådare. Norvalla vann serien före Getinge och Astrio.

Första personliga mottagare av "Aleiten" – producerad och skänkt av konstnären Jan Åberg – tilldelades Stellan Andersson.

Talangfulle friskusen Claes-Göran "Lillis" Karlsson värvades till allsvenska Halmstads BK (där han senare blev tvåfaldig SM-vinnare).

#### **1975**

Division: 4.

Tränare: Börje Winstrand.

Placering: 2.

Alevallen expanderar – breddad A-plan och grusplan med belysning – och A-laget gör sensation och slåss om seriesegern. Vissa supportrar hävdar att det är klubbens bästa säsong genom tiderna. Året började enkelt med 3-1 i en träningsmatch mot de grönvita från andra sidan korridoren (mål av återförvärvet Dan Andersson 2 och Stellan Andersson).

Toppstriden i Hallandsfyran blev en rysare in i sista akten med närmast skandalartade slutscener på Brovallen i Vessigebro. Vid ställningen 1-1 tog hemmalagets utespelare, Alvar Torstensson, med handen på mållinjen, domaren blundade och Alet blev bestulet på en solklar straffspark (lokaltidningarna hade bildbevis).

– Det blev ett jäkla palaver med över 200 åskådare. Domare var Bo Pettersson, han föll för publiktrycket och vågade helt enkelt inte blåsa, berättar Alets målvaktslegend Stefan Bokström.

Seriefinalen i Vessigebro slutade 1-1. Om Alet vunnit hade det blivit historisk uppflyttning till trean.

Serieseger blev det däremot för Alets löftesrika juniorlag med spelare som Gunnar Bringman, Samo Podgrajsek, Per-Olof Brevigh, Mats Röndholm, Gerry Erlandsson, Mats Nilsson (numera Nilpe) och Per "Lill-Åke" Hallström.

Även pojklaget vann sin serie.

#### **1976**

Division: 4.

Tränare: Börje Winstrand.

Placering: 5.

Gladfotboll är Alets paroll. Från de många lokaldarbyna kan noteras publikvänliga tillställningar och resultatmässiga svängningar från 4-6-stryk mot Astrio till 5-1-vinst mot Nyhem inom loppet av en vecka. Tredjeplaceringen från vårsäsongen blev en hygglig femteplats i sluttabeln.

Knattelaget, med bland andra Ola Lindgren och Ulf Månsson (senare kända som elitspelare i handboll) vann småklubbsalliansens serie.

Alevallen begåvades under året med nya omklädningsrum liksom bekvämlighetsinrättningar, så nu kan även publiken gå på wc. Trots det kom det bara fyra betalande till epilogen mot Falkenberg (3-3). Alets numera klassiska tipspromenader såg dagens ljus och 15 glada aleiter körde på stadens gator i leasingbilar av märket Opel Kadett City.

## **1977**

Division: 4.

Tränare: Elion Karlsson (ny).

Placering: 4.

"Jag slutar om spelarna maskar!". Så presenterade sig nye tränaren Elion Karlsson, vars röststyrka blev (ö-)känd och hördes eka ända bort till Simstadion.

Trots skadade nyckelspelare och annat elände blev det ännu en klart godkänd säsong. Gunnar Bringman satte inofficiellt klubbrekord när han sparkade in 1-0 mot Bua efter blott 25 sekunder (2-1 till slut). Örnia fick ge sig med samma siffror i bägge derbyna och då ska det poängteras att Alet i höstmötet gav handikapp genom att spela med en man kort (Arne "Valle" Johansson tidigt utvisad). Nyhem vann serien före Falkenberg och Varberg. Örnia och Väröbacka hamnade under nedflyttningsstrecket.

"Valle" Johansson medverkade i samtliga tränings- och seriematcher och tilldelades aleiten för sina insatser.

Alets juniorlag vann klass 1 södra och pojklaget klass 2. Klubbens första damlag bildades med Stellan Andersson som uppskattad tränare.

## **1978**

Division: 4.

Tränare: Rolf "Kubben" Johansson (ny).

Placering: 8.

Legendariske frisparksspecialisten och ledaren Yngve "Plös" Andersson kastade in handduken. Han beskrivs så här i en välformulerad nekrolog: "Plös' var Alets bästa spelare genom tiderna och en fruktad skytt under division II-epoken på 40-talet. Trots anbud från många storklubbar blev han Alet trogen. 'Plös' blev 60 år".

Annat dystert: Klubbkassan rapporteras tom, underskott är på 5 000 kronor. Styrelsen begär ekonomisk hjälp från kommunen. Det slutar med att enskilda medlemmar gör en insamling för att rädda klubben. Och i samband med 55-årsjubileet skänker den aktiva damklubben just fem tusen spänn. Vilka pinglor!

Även sportsligt sett blev det en kamp med kniven mot strupen. Tack vare en pigg avslutning och 3-3 i sista omgången mot seriesegrande Anneberg, säkrades förnyat kontrakt. Sämre gick det i premiären mot samma lag, som slutade 0-3 efter två straffmissar av Alet. Det blev ändå en och annan seger, bland annat 4-0 i derbyt mot Leikin. Stefan Bokström fick aleiten.

På sommaren spelades en internationell träningsmatch mot engelska amatörlaget Little Drifffield, York. Alet vann med five-nil (fem-noll på svenska).

Pojklaget, med "Bokis" som slank lagledare, vann sin serie, grupp 2.

## **1979**

Division: 4.

Tränare: Claes Jacobsson/Börje Winstrand

Placering: 11.

Generationsväxlingen blev tuff. Trots att delar av det gamla gardet, som Lennart Karlsson och Elion Karlsson, åter kallades in under den rödblå fanan, blev det respass.

Efter sexmålsförlusten mot Astrio på Jutarum stod det i HP: "Alets försvar var obefintligt". Torbjörn Klingvall, landslagsman i handboll, gör debut och succé med fyra mål mot Bua och två mot Falkenberg. Det räckte inte. Hyltebruk slog spiken i kistan i näst sista omgången. Astrio blev seriesegrare.

B-laget kom nia i sin serie.

Knattelaget med killar som Håkan Hallberg och Carl-Magnus Larsson blev seriesegrare med Roffe Bengtsson som pådrivande ledare.